
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

        16.03.2023                                                                         № 298 

 

 

О предельном индексе изменения размера 

платы за содержание жилого помещения 

для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера 

платы за содержание жилого помещения, 

по Камско-Устьинскому муниципальному 

району на 2023 год 

 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 

декабря 2004 года №188-ФЗ, приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр «Об 

утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за 

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение 

об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по 

установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой 

платы», Исполнительный комитет Камско-Устьинскому  муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить предельный индекс изменения размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения, на 2023 год 

(Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ) 

Баржанова Р.Р. 

 
 
 

Руководитель                                   Р.М. Загидуллин 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

                                                                                         от 16.03.2023 № 298 

 

№ 

п/п 
Муниципальное образование 

Предельный индексы 

(проценты) 

с 01.01.2023 

по 31.12.2023 

1 Камско-Устьинский  муниципальный район 9 
 

 


